Datenblatt
© ekey biometric systems GmbH Datenblatt ekey home 1 SE REG / ekey home 2 SE REG Seite 1 von 4
ekey home 1 SE REG
ekey home 2 SE REG
Produktbeschreibung
Die ekey home 1 SE REG und ekey home 2 SE REG sind
Steuereinheiten (Aktoren) mit einem bzw. zwei potentialfreien
Relais und einem bzw. zwei digitalen Eingäng(en) zur

Eingänge(s) werden über LEDs signalisiert.
 Schutzart IP20
Bestellbezeichnungen
Bezeichnung Relais Dig.
Eingang
Best.Nr:
ekey home 1 SE REG  1 1 101162
ekey home 2 SE REG 2 2 101312
Normen
Die ekey home 1 SE REG und ekey home 2 SE REG
entsprechen den Richtlinien 2004/108/EG (CE) und
2002/95/EC (RoHs)
angewandte harmonisierte
Normen
EN61000-6-2:2005
EN 61000-6-3:2007
Bedienelemente und optische Signalisierung
4 Tasten für
Menüführung
LCD-Display
106 x 56 Pixel
hintergrund-
beleuchtet
STATUSLED
digitaler Eingang
rot
STATUSLED
Relais
grün
Schiebeschalter für
Busterminierung
ID55: Version 3 vom 29.6.2011
Datenblatt
© ekey biometric systems GmbH Datenblatt ekey home 1 SE REG / ekey home 2 SE REG Seite 2 von 4
Busterminierung
Pin-Belegung
Elektrische Anbindung der ekey home 1 SE REG erfolgt über steckbare Schraubklemmverbindungen. Die Steckklemmen
werden mitgeliefert.
Abmessungen
Masse in mm
Klemme
Nr:
Signalbezeichnung empfohlene
Kabelfarbe
(ekey
Norm)
ekey home
1 SE REG 2 SE REG
1 RS485 (Klemme1) RS485 (Klemme1) grün
2 RS485 (Klemme2) RS485 (Klemme2) gelb
3 Versorgung (Klemme 3) Versorgung (Klemme 3) braun
4 Versorgung (Klemme 4) Versorgung (Klemme 4) weiss
5 +VCC +VCC -
6 -VCC  -VCC  -
7 Relais 1 C (common) Relais 1 C (common) -
8 Relais 1 NO (Schließer) Relais 1 NO (Schließer) -
9 Relais 1 NC (Öffner) Relais 1 NC (Öffner) -
10 Input1 Input1/2 common -
11 Input1 Input1 -
12 NC (nicht belegt) Input 2 -
13 NC (nicht belegt) Relais 2 C (common) -
14 NC (nicht belegt) Relais 2 NO (Schließer) -
15 NC (nicht belegt) Relais 2 NC (Öffner) -
Schalterstellung
 UNTEN Busterminierung  =   EIN
                                           (Werkseinstellung)
 OBEN Busterminierung = AUS
1 2 3 4 5 6 7 9
10
11
12 8
13
14